Decreto Supremo N°  597 de 1984, Reglamento de Extranjería; 

b) Que, mediante Resolución Exenta N°  
45.289 de fecha 16 de Julio de 2020 del Departamento de Extranjería y 
Migración, se aplicó al extranjero Vileus CLAUTAIRE de nacionalidad HAITIANA, 
una multa en dinero por el monto de $99.163 (noventa y nueve mil ciento 
sesenta y tres pesos), por haber infringido el Artículo 71 del Reglamento de 
Extranjería, al declarar 385 días de residencia irregular; 

c) Que, en virtud de nuevos antecedentes, 
se informa que el extranjero en comento hizo envío de vale vista por $99.153, 
monto inferior al arrojado en la Resolución Exenta SIMPLE-DEM N°45289